
Landstingets Forhandlinger. (45) 

705 1/2 29 : 1. Beh. af F. t. L. om Ændr. i Reglerne for Gebyrer ved Fogedforretninger m. v. 706 

[Veistrup.] 
Afgift af ham. Derfor kunde jeg have øn- 
sket at faa denne Stempelafgift taget med 
ind under det foreliggende Lovforslag, men 
det har altsaa ikke kunnet lade sig gøre. 
Lovforslaget er vedtaget enstemmigt i 
Folketinget, og jeg skal da ikke insistere 
paa at faa dette Stempelgebyr draget med 
ind. Jeg hørte imidlertid med Tilfredshed, 
at den højtærede Minister kunde tænke sig 
at faa en helt ny Gebyrlov gennemført, og 
det kan ogsaa nok gøres nødig, da vor Lov- 
givning paa dette Omraade er fuldkommen 
forældet. Det Sportelreglement, vi fik i 
1814, og som altsaa er over 100 Aar gammelt, 
trænger i højeste Grad til Modernisering, ja, 
jeg tør vel oven i Købet sige, at Forudsæt- 
ningen for dette Sportelreglement faktisk 
ikke længer er til Stede. Det var nemlig 
efter min Mening en Art L'ønningslov for 
Statens Tjenestemænd, i hvert Fald i stor 
Udstrækning, saa efter at vi nu har faaet 
en almindelig Lønningslov for Tjenestemæn- 
dene, er Forudsætningen for Opretholdelsen 
af Sportelreglementet af 1814 ikke længer 
til Stede. 

Hvad i øvrigt det foreliggende Lovfor- 
slag angaar, skal jeg følge det Eksempel, 
som er givet af ærede Medlemmer, der hidtil 
har haft Ordet, og undlade at komme ind 
paa Enkeltheder. Det siger sig selv, at man 
altid kan drøfte, om der bør nedsættes lidt 
her eller forhøjes lidt dér, men Forholdet 
ligger jo saaledes politisk, at Lovforslaget 
er vedtaget enstemmigt i Folketinget, og 
at det skal træde i Kraft til 1. Marts. Derfor 
mener jeg, at vi saa hurtig som muligt bør 
gøre Lovforslaget færdigt her i Landstinget, 
saa det kan blive ført ud i Livet. Jeg skal 
derfor ogsaa for mit Vedkommende anbefale 
det til hurtig Fremme i det høje Ting. 

Finansministeren (N. Neergaard): Jeg 
har kun at tilføje en Tak til de ærede Ord- 
førere for de forskellige Partier for den Vel- 
villie, hvormed de har modtaget Forslaget, 
og for, deres Anbefaling af, at det gennem- 
føres saa hurtigt som muligt. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Dernæst foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Ændringer i Lov om Retsafgifter i Doms- 
sager m. m. af 11. April 1916. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
165). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Justitsministeren (Rytter): Fra Folke- 
tinget er hertil oversendt Forslag til Lov om 
Ændring i Lov om Retsafgifter i Domssager 
m. v. af 11. April 1916. Dette Forslag er 
fremsat i Tilslutning til det nu behandlede 
Forslag, og dets Hensigt er dels at nedsætte 
Gebyrerne betydeligt, dels at afrunde Be- 
løbene, saa de bliver lettere at beregne. 

Foruden de omtalte Nedsættelser fore- 
slaas en Nedsættelse af Gebyrerne i Mortifi- 
kationssager, idet man har ment, det var 
urimeligt, at der undertiden skulde betales 
store Gebyrer efter de Beløb, som vedkom- 
mende Gældsbrev kun formelt lød paa; der 
har i den Henseende været nogen Vaklèn i 
Praksis. Jeg haaber, at den nu foreslaaede 
Formulering vil fjerne alle de Vanskelighe- 
der og Forskelligheder, der hidtil har været. 
Endvidere er der i Lovforslaget indføjet en 
Paragraf, som oprindelig fandtes i det Lov- 
forslag om Retsafgifter, der ledsagede Rets- 
plej elovforslaget, idet man mente, det var 
mere konsekvent at have Paráìgräffen her. 

Lovforslaget er vedtaget enstemmigt i 
Folketinget, og jeg tillader, mig at henstille 
til det høje Landsting, at det faar en hurtig 
Behandling her. 

Johs. Clausen: I Tilslutning til, hvad 
jeg sagde under Behandlingen af det fore- 
gaaende Lovforslag, skal jeg tillade mig at 
anbefale ogsaa dette Lovforslag til .Ved- 
tagelse i det høje Ting. Det er særlig Ned- 
sættelsen af de i § 6 i Lov om Retsafgifter i 
Domssager m. m. af 11. April 1916 nævnte 
Afgifter med 50 pCt., der er af Betydning. 
Disse Gebyrers Nedsættelse andrager en 
Sum af 440 000 Kr. Der har saa tidt været 
klaget over -de uforholdsmæssig store Af- 
gifter ved Mortifikation af Dokumenter og' 
Servitutter, forvoldt ved Forglemmelse eller 
ved Henlægning. Dette vil nu blive ændret, 
idet der her er gjort betydelige Inârøm- 
melser. 
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